
COMUNE DI CARINARO 
PROVINCIA DI CASERTA 

 
 
 
 
 

 
 

VERBALE DI RIUNIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

DELIBERA   N. 54 del  28 novembre 2007 

 

Oggetto: Approvazione Variazione al Piano Triennale delle OO.PP.2007/2009 e 
all’elenco annuale 2007,ai sensi dell’art.128 del D.Lgs. 163/06 e 
s.m.i. 

 
L'anno duemilasette e questo giorno ventotto del mese di novembre alle 
ore  19.00 nella sala della Casa Comunale, a seguito di invito diramato dal 
Vice Presidente in data 23.11.2007 prot. n. 11011 si è riunito il Consiglio 
Comunale in seduta ordinaria, pubblica, di prima convocazione. Presiede la 
seduta il Consigliere Comunale Maria Grazia de Chiara in qualità di 
Presidente del Consiglio. Eseguito l’appello nominale risultano presenti n. 16 
e assenti n. 1 come segue:  

COGNOME E NOME PRES. ASS. COGNOME E NOME PRES. ASS. 

- Masi Mario   (Sindaco)     SI  - Paciello Angela               SI  

- Sglavo Angelo                   SI  - Parente Giovanni            SI  

- Lisbino Antonio                 SI  - Capece Raffaele             SI  

- Barbato Domenico             SI  - Comparone Tommaso   SI  

- Turco Antonio                   SI  - Barbato Giuseppe          SI  

- Sepe Paolo                       SI  - Petrarca Pasquale           SI  

- de Chiara Maria Grazia       SI  - Picone Giovanni              SI  

- Rapuano Leucio                SI  - Lunello Giustino              SI 

- Capoluongo Bruno             SI     

Fra gli assenti sono giustificati i Signori: ////////////////////////////////////////////// 
Con la partecipazione del Segretario Comunale dott.ssa Maria Giuseppina D’Ambrosio, 
il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 



Comune di Carinaro 
 

AREA TECNICA 
 

Proposta di delibera 
 

Oggetto: Approvazione variazione  piano triennale delle OO.PP.2007/2009 ed 
elenco annuale 2007 ai sensi dell’art.128 del D.Lgs. n.163/2006 e s.m.i. 

 
Il responsabile dell’Area tecnica 

 

nella persona del sig. Donato Ausilio, giusto incarico ricevuto con decreto del Sindaco n° 25 
del 02/01/2007. 

 
              Premesso che: 

 

 l’art.128 del  D.Lgs. n.163 del  12 aprile 2006 e successive modifiche ed integrazioni, 

stabilisce che il Comune è tenuto ad approvare il programma dei LL.PP. da eseguire nel 

triennio e il piano annuale da eseguire nell’anno 2007 , con l’indicazione dei mezzi 

stanziati sullo stato di previsione o nel proprio bilancio, nonchè  disponibili, utilizzando, 

in base alla normativa vigente, contributi o risorse dello Stato, delle Regioni o di altri 

Enti Pubblici già stanziati nei rispettivi stati di previsione o bilanci. 

Il programma triennale costituisce momento attuativo di studi di fattibilità e di 

identificazione e quantificazione dei propri bisogni che i soggetti di cui al comma 1 

predispongono nell’esercizio delle loro autonome competenze e,quando esplicitamente 

previsto,di concerto con altri soggetti,in conformità agli obiettivi assunti come 

prioritari.Gli studi individuano i lavori strumentali al soddisfacimento dei predetti 

bisogni,indicano le caratteristiche funzionali,tecniche,gestionali ed economiche –

finanziarie degli stessi e contengono l’analisi dello stato di fatto di ogni intervento nelle 

sue eventuali componenti storico-artistiche,architettoniche,paesaggistiche,e nelle sue 

componenti di sostenibilità ambientale,socio-economiche,amministrative e tecniche. 

Il programma triennale e il piano annuale devono prevedere  l’elenco dei lavori  per 

settore le priorità di intervento, il piano finanziario complessivo per settore. I tempi di 

attuazione degli interventi. Nel programma sono inclusi, secondo l’ordine di priorità per 

tipologie di opere. Nel programma è data priorità alla manutenzione e al recupero del 

patrimonio pubblico, nonchè al completamento di lavori già iniziati; 

Che il programma triennale e il piano annuale devono essere redatto in conformità agli 

strumenti urbanistici previsti dalla legislazione vigente; 

Dato Atto che l’approvazione del programma annuale e pluriennale definitivo è di 

competenza del consiglio Comunale,ai sensi dell’art.42 del D.Lgs.n.267/2000; 



Ritenuto dover variare  il   Programma Triennale delle OO.PP. di questo Comune per il 

triennio 2007-2009 e l’elenco annuale 2007,approvato con deliberazione di C.C. n.29 

del 13.3.2007 e variato con deliberazioni di C.C.n.25 del 05/06/2007 e n.45 del 

08/10/07 ai sensi dell’art.128 di cui a D.Lgs n.163/2006 e s.m.i.e del Decreto Ministero 

Lavori Pubblici del 21.6.2000 e del Decreto del Ministro delle Infrastrutture e trasporti 

del 22/06/2004 e del 09/06/2005  ,come rilevasi dalle schede allegate che formano 

parte integrante e sostanziale del presente atto,in quanto è intenzione  

dell’Amministrazione Comunale provvedere ad utilizzare i finanziamenti offerti dalla 

Regione Campania attraverso i Parchi Progetti Regionali(P.P.R.)2007/2013,di cui al 

Decreto Dirigenziale n.1/07per la realizzazione delle seguenti opere: 

-Realizzazione di una struttura geodetica polifunzionale in area adiacente la Casa 

Comunale-Importo €.3.000.000,00; 

-Ampliamneto della Casa Comunale al lato est in area adiacente la Casa Comunale-

Importo €.1.000.000,00; 

Visto il parere favorevole del  verbale di riunione della Commissione di Urbanistica 

Assetto Territoriale e LL. PP. Espresso in data 22/11/2007 

Vistail D.Lgs. n.163 del 12/4/2006 art.128. 

Visto il D.P.R.n.554/99; 

Visto il D.Lgs.n.267/2000;  

Visto il D.M.LL.PP.21/06/2000. 

Visto il D.Lgs.n.113/07; 

Visto il Decreto del Ministro delle Infrastrutture e Trasporti del 22/06/2004 

 Visto il Decreto del Ministro delle Infrastrutture e Trasporti del 09/06/2005 pubblicato 

sulla G.U. del 30/06/2005 n.151; 

 

SOTTOPONE all’esame e per l’approvazione del Consiglio Comunale la seguente 
 

PROPOSTA DI DELIBERA 
 

1)Approvare la variazione  del programma triennale delle OO.PP.per l’anno 2007-2009 e 

l’elenco annuale 2007 di cui al D.Lgs. n.163 del 12/04/2006 e s.m.i. e del Decreto 

Ministero Lavori pubblici del 21.6.2000 e successivo Decreto Ministro delle 

Infrastrutture e Trasporti del 22/06/2004 e del 09/06/2005,come da schede 

allegate,che fanno parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 
                

Geom.Donato Ausilio 
 

 
                                  
          

  



PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D. LGS 18.8.2000, N° 267 

Oggetto: Approvazione Variazione al Piano Triennale delle OO.PP.2007/2009 e 
all’elenco annuale 2007,ai sensi dell’art.128 del D.Lgs. 163/06 e s.m.i 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si 
esprime: 

 Parere favorevole 

 Parere sfavorevole 

Carinaro, lì  23/11/2007 

  Il Responsabile del Servizio 

(Geom.Donato Ausilio) 

 
  

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si 
esprime: 

 Parere favorevole 

 Parere sfavorevole 

 Parere irrilevante 

 

Carinaro, lì   26/11/2007 Il Responsabile del Servizio 
(Arturo Barbato)  

   

PARERE DI CUI ALL’ARTICOLO 39 DELLO STATUTO COMUNALE 

Il Segretario Comunale 

In merito alla proposta di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 39 – comma 1 – dello statuto 
comunale, esprime parere favorevole in ordine alla conformità dell’azione amministrativa alle 
leggi, allo statuto ed ai regolamenti. 

Carinaro, lì   26/11/2007 Il Segretario 
 (d.ssa Maria Giuseppina D’Ambrosio) 

 



 

VERBALE DI DISCUSSIONE 
 
IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 
 
Non essendovi richieste di interventi, pone a votazione la presente proposta di deliberazione. 
 
   

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Esaminata la proposta di delibera formulata dal Responsabile dell’area tecnica; 
 
Acquisiti sulla presente proposta 

- i pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49 del TUEL 267/2000, nonché  dell’art. 39 dello 
Statuto comunale; 

- il parere favorevole della Commissione consiliare Urbanistica-Lavori pubblici, giusta 
verbale  del 22.11.07; 

 
Con la presente votazione espressa per alzata di mano in forma palese dal seguente risultato: 
PRESENTI:  16 
VOTANTI: 16 
FAVOREVOLI: 12 
CONTRARI:  4 ( Conss. T. Comparone – P. Petrarca – G. Picone – G. Barbato) 
ASTENUTI: 0 
 

DELIBERA 
 
Approvare la su estesa proposta di deliberazione come formulata dal Responsabile dell’Area 
tecnica, da intendersi integralmente riportata nel presente dispositivo, per farne parte 
integrante e sostanziale. 
 

 


	 
	 
	VERBALE DI RIUNIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
	Proposta di delibera 
	 
	PROPOSTA DI DELIBERA 

	PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D. LGS 18.8.2000, N° 267


